

**Freedom of Information Act Disclosure log  
- Reply Extract**

<b>File reference</b>	W21FOI383
<b>Key words</b>	Yearly Staffing Vacancy Rates and Spending on Bank and Agency Staffing
<b>Date of release</b>	25/11/2021
<b>Attachments</b>	Yes

**You asked**

I am writing with a Freedom of Information request regarding yearly staffing vacancy rates and spending on bank and agency staffing.

1. Please can you provide the average number of FTE vacancies for each year from FY2016/17 to FY2020/21 for the following 4 specialties. Please can you also state what the vacancy rate was as a percentage of the total FTEs in each staffing category:
  - a. Anaesthetists
  - b. Mental Health nurses
  - c. Midwives
  - d. Obstetricians
  
2. Please provide the spend for your Trust for each year from FY2016/17 to FY2020/21 for bank staffing for the following categories:
  - a. Anaesthetists
  - b. Mental Health nurses
  - c. Midwives
  - d. Obstetricians
  
3. Please provide the spend for your Trust for each year from FY2016/17 to FY2020/21 for on-framework agency staffing for the following staffing categories:
  - a. Anaesthetists
  - b. Mental Health nurses
  - c. Midwives
  - d. Obstetricians
  
4. Please provide the spend for your Trust for each year from FY2016/17 to FY2020/21 for off-framework agency staffing for the following staffing categories:
  - a. Anaesthetists
  - b. Mental Health nurses
  - c. Midwives
  - d. Obstetricians



**Our reply**

Please find the data in the Excel spreadsheet provided. Some of the earlier data sets you requested is not recorded due to changes in our arrangements.

**Attachments included:** Yes